
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ  

ПОЖ АРСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

16.12.2020 пгг Лучегорск № 164

О назначении ответственного лица 
за антикоррупционную политику

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях» с целью предупреждения и

противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Тихомирову Светлану Николаевну, старшего 

специалиста управления образования, ответственным за реализацию 

антикоррупционной политики в управлении образования администрации 

Пожарского муниципального района.

2. Тихомировой Светлане Николаевне, старшему специалисту 

управления образования:

2.1. Внести дополнения, связанные с предупреждением коррупции, в

должностную инструкцию ответственного за реализацию

антикоррупционной политики (Приложение ).

2.2. Разработать проект плана реализации антикоррупционных 

мероприятий на 2021-2023 годы в срок до 25 декабря 2020 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
администрации Пожарского 
муниципального района



Приложение
к приказу начальника управления 

образования администрации 
Пожарского муниципального района 

от 16.12.2020 № 164

Дополнения в должностную инструкцию работника, 
ответственного за организацию мероприятий 

по противодействию коррупции

Дополнение в пункт «Функциональные обязанности»

Работник, ответственный за реализацию антикоррупционных 

мероприятий, должен обеспечивать:

-профилактику коррупционных правонарушений в управлении 

образования администрации Пожарского района;

-сотрудничество Учреждения с правоохранительными органами;

-способствовать предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов.

Дополнение в пункт «Должностные обязанности».

Работник, ответственный за антикоррупционную политику,

- готовит рекомендации для принятия решений по вопросам 

предупреждения коррупции в Учреждении;

- готовит предложения, направленные на устранение причин и условий, 

порождающих риск возникновения коррупции в Учреждении;

- разрабатывает и представляет на утверждение руководителю 

Учреждения проекты локальных нормативных актов, направленных на 

реализацию мер по предупреждению коррупции в Учреждении;

- проводит контрольные мероприятия, направленные на выявление 

коррупционных правонарушений, совершенных работниками Учреждения;

- организует проведение оценки коррупционных рисков;

- принимает и рассматривает сообщения о случаях склонения 

работников Учреждения к совершению коррупционных правонарушений в 

интересах или от имени иной организации, а также о случаях совершения



коррупционных правонарушений работниками Учреждения или иными 

лицами;

- организует работу по рассмотрению сообщений о конфликте 

интересов;

- оказывает содействие уполномоченным представителям контрольно­

надзорных и правоохранительных органов при проведении ими проверок 

деятельности Учреждения по вопросам предупреждения коррупции;

оказывает содействие уполномоченным представителям 

правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению 

или расследованию коррупционных правонарушений и преступлений, 

включая оперативно-розыскные мероприятия;

организует мероприятия по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции в Учреждении и индивидуального 

консультирования работников Учреждения;

- индивидуально консультирует работников Учреждения;

- участвует в организации антикоррупционной пропаганды;

- ежегодно проводит оценку результатов работы по предупреждению 

коррупции в Учреждении и готовит соответствующие отчетные материалов 

для руководителя Учреждения.

Дополнение в пункт «Права».

Работник, ответственный по противодействию коррупции, имеет право:

- знакомиться с проектами решений руководства Учреждения, 

касающимися его деятельности;

- знакомиться с любыми договорами, заключаемыми Учреждением;

- предъявлять требования работникам Учреждения и его контрагентам 

по соблюдению

антикоррупционной политики:

-принимать участие в спорах, связанных с конфликтом интересов;

- повышать свою квалификацию по вопросам профилактики и 

предотвращения коррупции.


